8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33762 Terça-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2018

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a Publicação n° 299382, publicada no

Diário Of cial do Estado n.º 33.594 de 10 de abril de 2018.

Que trata do extrato de INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE

CONTRATO – NOTA DE EMPENHO DE DESPESA N° 2018NE00468

, fi rmado com a empresa CARLOS NAVARRO & CIA LTDA – EPP,

inscrita no CNPJ n.º 05.881.752/0001-22.

Em, 13/12/2018

José Megale Filho

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 394048

.

.

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO

DE FUNDO

PORTARIA Nº 069/2018, PUBLICADA NO DOE Nº33.696,

DE 10/09/2018,

NÚNERO DA PUBLICAÇÃO: 359115

ONDE SE LÊ:

PORTARIA Nº 069/2018 – GVG, DE 26 DE JUNHO DE 2018

LEIA-SE:

PORTARIA Nº 069/2018 – GVG, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018

ÁLVARO MAIA

Chefe de Gabinete, em exercício

Protocolo: 394092

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 765/2018 – PGE. G

Belém (PA), 17 de dezembro de 2018.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE

I – DESIGNAR o servidor Eder Lima dos Santos, identidade

funcional nº 5892315/2 ocupante do cargo de Assessor, para

acompanhar e fi scalizar o CONTRATO Nº 041/2018 – J.E DE

OLIVEIRA RODRIGUES;

II – As atribuições de fi scalização estão insertas no item 11.2,

Cláusula Décima Primeira, do Contrato;

III – DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Amadeu

Chagas de Souza, Assessor, Matrícula 5892369/2.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR

Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 393989

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 753/2018-PGE.G

Belém, 13 de dezembro de 2018

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas

atribuições legais...

RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores deste Órgão,
conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Maria Antônia Marinho Pereira 3156478/1 1ª Parcela 2001/2004 17.12.18 a 15.01.19

Sônia Regina Rego Ribeiro Soares 5313023/4 1ª Parcela 2015/2018 13.12.18 a 11.01.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 393881

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 756/2018-PGE.G
Belém, 13 de dezembro de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
Designar a servidora Anaclan Alves, Id. Funcional nº 80845044/2,
para responder pela Chefi a da Secretaria da Dívida Ativa,
por motivo de gozo de férias da titular Zurishaday Silveira da
Silva Nascimento, Id. Funcional nº 55586347/2, no período de
17.12.18 a 15.01.19.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 393873

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 762/2018 – PGE. G
Belém (PA), 17 de dezembro de 2018.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE
I – DESIGNAR o servidor Eder Lima dos Santos, identidade
funcional nº 5892315/2 ocupante do cargo de Assessor, para
acompanhar e fi scalizar o CONTRATO Nº 042/2018 – L L
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI;
II – As atribuições de fi scalização estão insertas no item 11.2,
Cláusula Décima Primeira, do Contrato;
III – DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Amadeu
Chagas de Souza, Assessor, Matrícula 5892369/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 394039

.

.

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 042/2018-PGE
Exercício: 2018
Data da Assinatura: 17/12/2018
Vigência: 17/12/2018 a 17/06/2019
Valor Global: R$ 30.240,12 (trinta mil, duzentos e quarenta reais
e doze centavos).
Dotação Orçamentária: UG25101, Funcional Programática:
25101.03.122.1297.8338, Elementos de Despesa: 339030 e
449052, Fonte: 0101.
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação
de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE
REFRIGERAÇÃO, de acordo com as condições, quantidades e
especifi cações técnicas do Anexo I (Termo de Referência do Edital
de Licitação), para atender as necessidades da Procuradoria-
Geral do Estado do Pará.
Contratado: L L COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 28.315.329/0001-60
Endereço: Rua Seiro Nakamaura, nº55, bairro: Xaxim, Curitiba/
PR, CEP: 81710-200
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR –
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 394035
Publicação do Extrato de Contrato: 041/2018-PGE
Exercício: 2018
Data da Assinatura: 17/12/2018
Vigência: 17/12/2018 a 17/06/2019.
Valor Global: R$ 13.443,13 (treze mil quatrocentos e quarenta e
três reais e treze centavos).
Dotação Orçamentária: UG25103, Funcional Programática:
25101.03.122.1297.8338, Elementos de Despesa: 339030,
Fonte: 0101.
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação de
empresa especializada no fornecimento de MATERIAL ELÉTRICO,
de acordo com as condições, quantidades e especifi cações
técnicas do Anexo I (Termo de Referência do Edital de Licitação),
para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado
do Pará.
Contratado: J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES
CNPJ: 17.142.432/0001-30

Endereço: Rua Ranário, Passagem Chico Mendes, nº 11, Bairro:
Tapanã, CEP: 66.825-440, Belém-PA.
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR –
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 393975

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 760/2018 – PGE.G.
17 de dezembro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½
diária aos servidores Ary Lima Cavalcanti, Procurador do Estado,
identidade funcional 5819997/1 e Augusto César da Costa
Moutinho, Motorista, identidade funcional 55589774/1, com o
objetivo de participar de reunião sobre o processo administrativo
nº 200900000888, no dia 13.12.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 394053
Portaria nº 759/2018 – PGE.G.
17 de dezembro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional
5905704/1, para realizar devolução de autos nº 0002383.85-
2012.4.01.3905 (processo número 201200006235), nos dias 13
e 14.12.2018.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Redenção/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 394050

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 754/2018-PGE.G.
Belém, 13 de dezembro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
Atribuições Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de residual de férias referente ao período
aquisitivo 2017/2018 da servidora Rose Mary da Silva Pinheiro, id.
Funcional 31763/1, concedida pela Portaria nº 746/2018-PGE.G
de 10.12.18, para o período de 18.12.2018 a 01.01.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 393868
Portaria nº 755/2018-PGE.G.
Belém, 13 de dezembro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR a servidora Nádia Socorro Castelo Oliveira Pereira,
Id. Funcional 3155544/1, a se afastar de suas funções no período
de 28.12.18 a 26.01.19, para gozo de férias referente ao período
aquisitivo 2017/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 393871

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 48/2018
Objeto do Contrato: Cessão de uso onerosa, da área onde se
localiza o refeitório da SEAD, para fi ns de exploração comercial
de fornecimento de lanches/refeição prontas, visando atender a
Secretaria de Estado de Administração.